
Pubblicata sul sito istituzionale il
12/02/2015 - N.174 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  20  del Reg.

del   12/02/2015

OGGETTO: Approvazione Studi di fattibilità da inserire nel Programma
Triennale  delle  Opere  e  dei  Lavori  Pubblici  LL.PP.
2015/2017  ed  Elenco  Annuale  dei  Lavori  da  realizzare
nell’anno 2015.

L'anno 2015  il giorno 12 del  mese di FEBBRAIO alle ore 14:10, nella solita sala delle adunanze, si è riunita

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO:

che l’art.128, comma 1, del D.Lgs.12 aprile 2006 n°163, dispone che l’attività di realizzazione dei lavori
pubblici di singolo importo superiore a € 100.000,00 si svolge sulla base di un Programma Triennale e
dei  suoi  aggiornamenti  annuali,  da  predisporre  e  approvare,  unitamente  all’Elenco  dei  lavori  da
realizzare nello stesso anno,  nel  rispetto dei  documenti  programmatori,  già previsti  dalla normativa
vigente e dalla normativa urbanistica;

che  l’art  2  del  Decreto  legge  del  24  ottobre  2014  prevede  che  l’inclusione  di  un  lavoro
nell’elenco annuale è subordinato, per i lavori di importo inferiore a 10 milioni di euro alla
redazione sintetici  studi ai sensi dell’art  11 del DPR 207/2010, per interventi  superiori  a 10
milioni di euro alla redazione di uno studio di fattibilità, mentre per i lavori di manutenzione  è
sufficiente l’indicazione degli interventi accompagnata dalla stima sommaria dei costi;

che  l’Amministrazione  Comunale,  intende  che  siano  inserite  nel  programma  annuale  2015
alcuni interventi il cui importo, per ogni singolo lavoro risulta inferiore a 1.000.000 di Euro e
per  i  quali,  Arch.  Alessandra  Napoletano,  Capo  Settore  Tecnico  e  l’Arch  Diego  Perrone
Istruttore Tecnico presso lo stesso settore hanno redatto gli studi di fattibilità degli interventi
previsti nel Programma delle OO.PP. nell’anno 2015;

VISTI gli studi di fattibilità relativi agli interventi:

- Lavori di manutenzione straordinaria – Immobili comunali di edilizia economica e popolare
–  Via  Dante  Alighieri–  Via  Salvo  D’Acquisto  –   Via  Cavour  –  Importo  Progetto  €
550.000,00

- Riqualificazione  del  Patrimonio  infrastrutturale  scolastico  –  Scuola  dell’infanzia  di  via
Manzoni – Scuola di I grado di via Roselli – Scuola di II grado di via Fontana – Importo
Progetto € 1.800.000,00

- Rifacimento  Tronchi  di  viabilità  urbana  –  Importo  Progetto  €.700.000,00  –  I  lotto  €
500.000,00

- Pianificazione degli  interventi  di mitigazione del rischio idraulico nel territorio di Salice
Salentino – Importo Progetto € 7.100.000,00 – I lotto € 5.400.000,00

VISTI
gli artt.126-128 del D.Lgs.12 aprile 2006 n°163 (Codice dei contratti pubblici  relativi  a lavori,
servizi e forniture)e s.m.i.;

gli artt. nn.13 e 271 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n° 207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione
della D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.);

il D.M. 24 Ottobre 2014 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, pubblicato sulla G.U.R.I.
Serie Generale , n. 283 del 05.12.2014;

  Pag. 2 di 4



 ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del d.lgs. n. 267 del
18.08.2000;

CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE gli studi di fattibilità relativi agli interventi:

- Lavori di manutenzione straordinaria – Immobili comunali di edilizia economica e popolare
–  Via  Dante  Alighieri–  Via  Salvo  D’Acquisto  –   Via  Cavour  –  Importo  Progetto  €
550.000,00

- Riqualificazione  del  Patrimonio  infrastrutturale  scolastico  –  Scuola  dell’infanzia  di  via
Manzoni – Scuola di I grado di via Roselli – Scuola di II grado di via Fontana – Importo
Progetto € 1.800.000,00;

- Rifacimento  Tronchi  di  viabilità  urbana  –  Importo  Progetto  €.700.000,00  –  I  lotto  €
500.000,00;

- Pianificazione degli  interventi  di mitigazione del rischio idraulico nel territorio di Salice
Salentino – Importo Progetto € 7.100.000,00 – I lotto € 5.400.000,00,
redatti  Arch.  Alessandra  Napoletano,  Capo  Settore  Tecnico  e  l’Arch  Diego  Perrone
Istruttore Tecnico presso lo stesso settore.

2. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Alessandra NAPOLETANO,
Responsabile del 5° Settore.

3. DI DARE ATTO che gli interventi relativi ai predetti saranno compresi tra quelli previsti nel
Programma Triennale delle Opere e dei Lavori 2015-2017 – Elenco Annuale 2015.

4. DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione,  con  separata  unanime  votazione  palese,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

= = = = =

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   12/02/2015   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   174   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 12/02/2015 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/02/2015

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

	Data ______________________

